
Usnesení č. 21
ze dne 7.9.2011

Usnesení č. 21
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 7. 9. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
21/423.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové
dokumentace pro ohlášení stavby „Úprava koryta potoka Zyf,  Ostrava -
Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová a HYDROPROJEKT CZ  a.s., odštěpný závod Ostrava,             se
sídlem Varenská 49, 730 02 Ostrava za cenu nejvýše přípustnou 120.000,-
Kč vč. DPH.

21/424.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o kácení keřů o ploše cca 27 m² na pozemku parc č. 773/7 v k.ú. Hrabová
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu
Hrabová.

21/425.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují 

- nedaňové příjmy
§ 3113, pol. 2123 o    16 tis. Kč
§ 3113, pol. 2322 o    58 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121  o  103 tis. Kč
§ 6171, pol. 6123 o  200 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 2333, pol. 5169 o  120 tis. Kč
§ 3113, 5331 o    74 tis. Kč

snižují

- kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6121 o  103 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o  120 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 6171, pol. 5901 o  200 tis. Kč

21/426.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

1



Usnesení č. 21
ze dne 7.9.2011

se svěřením pomníků evidovaných v Centrální evidenci válečných hrobů
v České republice, umístěných na pozemcích v k.ú. Hrabová do majetku
statutárního města Ostravy-městského obvodu Hrabová.

21/427.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  Základní  školy,  Ostrava –  Hrabová,   Paskovská  46,  příspěvková
organizace                  o překročení  limitu na opravy a udržování
nemovitého majetku o částku 4.513,60 Kč ze dne 30.8.2011. 

21/428.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.č.  2164/15  –
zastavěná plocha           a nádvoří, o výměře 20 m2, na kterém je postaven
garážový box č. 14, pro městský obvod Hrabová  a

ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr způsobem 
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 15.9.2011

21/429.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  s panem  Matějem  Bordovským,  bytem
Paskovská  550/43,  Ostrava  -  Hrabová  na  pronájem pozemku parc.  č.
2554/28 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře     18 m2,  na kterém je
umístěn  garážový  box  č.  3,  pro  městský  obvod  Hrabová   za  nájemné
ve výši 30,-Kč/m2/rok a

zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. Naď
t.: do 14.9.2011

21/430.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy-
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, vel.
2+1, v domě č.p. 453, č.or. 3,                 ul. V. Huga v Ostravě – Hrabové
s paní H.Š. (1944) na dobu určitou tří let s platností                 od
1.10.2011 a

2



Usnesení č. 21
ze dne 7.9.2011
zmocňuje

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  -  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh k podpisu nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: 21.9.2011 

21/431.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu  na provedení výchovného řezu
a ošetření  250  ks  stromků u  ul.  Bažanova,  Ostrava-Hrabová panu Bc.
Davidu Mičanovi,  bytem Aleje  421/66,  725 28 Ostrava-Hošťálkovice  za
cenu nejvýše přípustnou 36.000,-Kč vč. DPH. 

21/432.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s kácením  1  ks  jilmu  na  pozemku  parc.  č.  911/1  v  k.ú.  Hrabová,  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeného  městskému  obvodu
Hrabová.

21/433.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  vypracování  projektové
dokumentace k modernizaci bytu č. 5, ul. V. Huga 10, Ostrava-Hrabová a

žádá

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
o předložení návrhu uchazečů o veřejnou zakázku.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 20.9.2011

21/434.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením pozemku parc.č.1040 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Božetěchova                 na pozemku parc.č.
1027/1 v k.ú. Hrabová, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřeného městskému obvodu Hrabová.

21/435.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

3



Usnesení č. 21
ze dne 7.9.2011

žádost Dopravního podniku Ostrava a.s.  o zaslání připomínek k jízdním
řádům MHD ze dne 7. 7. 2011 a

souhlasí

s návrhem odpovědi dle předloženého návrhu s úpravou.

21/436.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně stavebníka o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Oprava
propustku             Na Janošku, Ostrava-Hrabová“ na pozemku parc.č.
1343 v k.  ú.  Hrabová s paní  Miluší  Cibovou (r.1958),  bytem Paskovská
244/266, Ostrava-Hrabová, PSČ 720 00, dle předloženého návrhu.

21/437.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a) s umístěním kanalizační a vodovodní přípojky k rod. domu č.p. 158 na
pozemku  parc.č.  2583/4  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  –  chodník  podél  ul.
Paskovská  na  pozemku  parc.č.  2583/4  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřena  městskému  obvodu
Hrabová, k pozemku parc.č. 874/1,
c)  se  zjednodušeným  územním  řízením  dle  §  95  stavebního  zákona  o
umístění stavby „Kanalizační a vodovodní přípojka k rod. domu č.p. 158“,
ul. Paskovská 54  na pozemku parc.č. 2583/4 v k.ú. Hrabová, případně s
vydáním územního souhlasu dle § 96 stavebního zákona a

rozhodla

na straně vlastníka pozemku o uzavření smlouvy o právu provést stavbu
kanalizační               a vodovodní přípojky  na pozemku parc.č. 2583/4
v k.ú.  Hrabová  se  stavebníkem  panem  Pavlem  Klemensem  dle
předloženého návrhu. 

21/438.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh  cenové  mapy  stavebních  pozemků města  Ostravy  č.  12  pro k.ú.
Hrabová, předložený dne 31.8.2011 bez připomínek.

4



Usnesení č. 21
ze dne 7.9.2011

21/439.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru stavby  Novostavba rod. domu vč. přípojek na inž. sítě, sjezdu,
zpevněných ploch           a oplocení“ na pozemcích parc.č. 706/7, 708/3,
716/5, ul. Domovská v k.ú. Hrabová                s podmínkou, že stavební
mechanizmy budou ke stavbě přijíždět od ul. Místecké                  po ul.
K Nadjezdu a

souhlasí

a)  ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,                 s připojením pozemku parc.č. 706/7 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Domovská                   na pozemku parc.č.
716/5 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová

b) s vybudováním zpevněné plochy o půdorysných rozměrech cca 15 x 3,8
m  na  pomocném  silničním  pozemku  parc.č.  716/5  podél  hranice
s pozemkem parc.č. 706/7 v k.ú. Hrabová.

21/440.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

projektovou dokumentaci  pro stavební  povolení  stavby „KIK OSTRAVA,
SO 100 – Obchodní jednotka KIK“ předloženou dne 6.9.2011.

21/441.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší 

usnesení RMOb Hrabová č. 20/404 ze dne 24.8.2011 a 

rozhodla

o uzavření smlouvy o převodu práv a povinností stavebníka vyplývajících
ze stavebního povolení č. 8D/2010 vydaného odborem stavebně správním
ÚMOb  Hrabová  dne  18.11.2010,  pro  stavbu  „Rekonstrukce  MK  Na
Zvoničce,  Ostrava-Hrabová“,  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová, na straně převodce, a CTP Invest,spol.s.r.o.,
se  sídlem Central  Trade  Park  D1  1571,  396  01  Humpolec,  na  straně
nabyvatele, dle předloženého návrhu.

21/442.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 

5



Usnesení č. 21
ze dne 7.9.2011
- souhlas s provedením ohlášené stavby „Rozdělení RMA haly“ v budově

č.p. 887 firmy Pegatron Czech s.r.o. na ul. Na Rovince na pozemcích
parc. č. 200/30, 200/31 a 200/33 v k.ú. Hrabová,

- kolaudační souhlas s užíváním stavby „Hrabová – chodník pro pěší ulice
Mostní  (sil.  II/478)  SO 101  Chodník  a  cyklostezka,  SO  301  Silniční
kanalizace v km 0,000 – 0,029, SO 301 Silniční kanalizace v km 0,029 –
0,377,  SO 303 Silniční  kanalizace  v km 0,469 –  0,547 na původních
pozemcích  parc.  č.  1717/1,  1717/2,  1717/5,  1722/1,  1722/2,  1722/6,
1722/11, 1723/2, 1749/23 a 2586 v k.ú. Hrabová,

- kolaudační  souhlas  s užíváním stavby  „“Hrabová  –  chodník  pro  pěší
ulice Mostní (sil. II/478) SO 401 Ochrana kabelu NN, SO 451 Úprava
veřejného  osvětlení,  SO  461  Přeložka  sdělovacího  vedení,  SO  501
Ochrana plynovodu na původních pozemcích parc. č. 1722/1, 1722/6,
1722/11, 1723/2, 1727, 1749/22, 1749/23 a 2586 v k.ú. Hrabová,

b)
- rozhodnutí č. 840/11/VH vydané odborem OŽP MMO o povolení stavby

vodního  díla  „Dopravní  řešení  a  zasíťování  pozemků  inženýrskými
sítěmi,  parc.č.  748/14  –  748/20  v Ostravě-Hrabové“  –  SO  301  –
Vodovod, na ul. Bažanova v k.ú. Hrabová, 

- výzva odboru stavebně správního odboru MMO o možnosti vyjádřit se
k podanému  odvolání,  které  podal  městský  obvod  Hrabová  proti
územnímu rozhodnutí č. 100/11,

21/443.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s úpravou  obecně  závazné  vyhlášky  č.10/2008,  kterou  se  reguluje
provozování  výherních  hracích  přístrojů  na  území  statutárního  města
Ostravy, dle návrhu odboru financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy.

21/444.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  dodatku  č.4  ke  zřizovací  listině  školského  zařízení  ZŠ
Paskovská 46, Ostrava – Hrabová dle předloženého návrhu a

ukládá

tajemníkovi  dodatek  č.4  ke  zřizovací  listině  předložit  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. J. Strniště
t.: 21.9. 2011

21/445.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

6



Usnesení č. 21
ze dne 7.9.2011
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo na
nákup osobního vozidla Hyundai ix 20, Comfort, 1,4i CVVT, 66kW / 90 k
mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a
AUTOLAROS  SPEED  s.r.o.,  se  sídlem  Krmelínská  9/748,  Ostrava  -
Hrabová za cenu nejvýše přípustnou 200.000,-Kč vč. DPH.

21/446.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

návrh programu jednání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dne
21.9. 2011.

21/447.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s  návrhem  na  doplnění  obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  doplňuje
obecně závazná vyhláška města Ostravy č.2/2009, o zákazu konzumace
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění obecně závazné
vyhlášky  statutárního  města  Ostravy  č.3/2011,  dle  návrhu  odboru
vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy.

7


